平成 26 年 12 月 26 日

各位

ＢＣホールディングス株式会社

         代表取締役 笠井 大祐

株式会社カレンとの業務・資本提携の解消に関するお知らせ

BC ホールディングス株式会社（以下「当社」といいます。）は平成 26 年 12 月 16 日開

催の取締役会において、当社が保有しているグループ会社である株式会社カレン（以下「カ

レン」といいます。）の全株式をカレン代表取締役の藤﨑健一氏に譲渡することを承認し、

当社との業務・資本提携を解消することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．業務・資本提携解消の理由

当社は、カレンとの間で長期的なパートナーシップに基づいた協働関係を築き上げてい

くことにより、両社の企業価値を向上させることを目的として、業務・資本提携を行い、

資本関係をより緊密にした上で、人事交流等を通じて友好的な関係の構築に努めてまいり

ました。

事業環境の変化に伴い、今後の両社の更なる成長を見据え、両社において今後の方針に

ついて検討した結果、事業シナジーにより現状以上の成果を実現することが困難であると

の見通しとなったことから、当該提携を発展的に解消し、それぞれ独自に成長戦略を推進

することが双方の企業価値最大化につながるとの結論に至りました。

そのため、当社取締役会は、平成 26 年 12 月 26 日付で業務・資本提携を解消し、当社保

有の当社全株式については、今後より機動的な経営を実現するために、カレン代表取締役

の藤﨑健一氏に譲渡することに承認する決議をした次第です。

２．業務・資本提携解除の内容

当社とカレンで締結していた業務・資本提携を、平成 26 年 12 月 26 日で終了させること

といたします。また、これに伴いカレンの代表取締役及び取締役に就任していた当社グル

ープの役職者は辞任いたしました。

役職 氏名

代表取締役 飯島 紳

取締役 笠井 大祐

取締役 野中 知明

取締役 大村 英二郎

以上